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Jezero počiva
To je naslov pravljice, ki jo je na podlagi fotografije Mira Zalokarja s prejšnje naslovnice 
Blejskih novic najprej v akvarelu narisala, potem pa še napisala Zora Završnik Črnologar, 
predsednica društva Atelje Bled. Pravljico objavljamo na kulturni strani. Člani in članice 
društva v dneh epidemije ne mirujejo, ustvarjajo doma in pripravljajo razstavo, ki bo na ogled 
takoj po koncu epidemije.

:::: RP

Blejske novice
Hey you, Pink Floyd The Wall, 1979

Together we stand, divided we fall.  
Združeni smo močni, razdeljeni pademo.



Letos so se velikonočni prazniki prekrili z 
vsakoletnim praznovanjem Občine Bled. 
Obljubim, da bomo naš praznik dostojno 
obeležili takoj, ko bo to mogoče! 

Pomlad, ki smo ji priča, je lepa in 
hkrati tako nenavadna, da se bo vpisala v 
zgodovino. Gostov ni, naša osrednja go-
spodarska panoga, od katere je odvisno 
mnogo družin na Bledu, je na težki preiz-
kušnji. Narava se v tem trenutku ne meni 
za naše probleme in pomlad na Bledu je 
vzcvetela v vsej svoji bohotni lepoti.

Žal pa so celo v tej situaciji nekateri 
občani in občanke pokazali, koliko jim je 
do nje. Polomljene klopi, nebrzdana vo-
žnja s »kroslami« čez zelenice in Blejsko 
promenado, pa po okoliških planotah in 
parkih, smetenje, nepravilno odlaganje 
odpadkov, vse to je delo nekaterih izmed 
nas. Tokrat ne moremo kazati s prstom 
na nikogar, to samim sebi počnemo Blejci 
in Blejke. Prepričan sem, da večina med 
nami nima besed, s katerimi bi izrazili 
svoje globoko razočaranje nad tem poče-
tjem. Iskreno upam, da ste pri dobrem 
zdravju in hkrati hvala vsem, ki se po svo-
jih najboljših močeh trudite, da bi poma-
gali naši skupnosti, ki je v teh časih na 
svojevrstni preizkušnji. Želel bi poudari-
ti, da če želimo, da se bo svet po epidemiji 
spremenil na bolje, moramo danes držati 
skupaj. Tako kot so pred gospodarstvom 
veliki izzivi, so veliki izzivi tudi pred obči-
no.  Občina Bled se bo morala odločiti, ka-
tere investicije bo speljala in kaj bo morda 
prestavila v prihodnost. Letošnji proračun 
bi moral biti težak 16 milijonov evrov in 
bi bil najvišji proračun v zgodovini obči-

ne, na voljo bi imeli kar dva tisoč evrov na 
občana. Koliko denarja se bo na koncu za-
res steklo v občinsko blagajno, ne vemo. 
Vemo pa, da ga bomo poskušali porabi-
ti za projekte, ki bodo namenjeni dvigu 
kakovosti življenja v naši lokalni skupno-
sti. Treba se bo odločati med dobrimi in 
koristnimi stvarmi, zato odločitev ne bo 
lahka. Odločitve bodo sprejete skupaj z 
občinskim svetom. 

Naša skrb je in ostaja tudi jezero. Spo-
ročam vam, da smo o stanju jezera obve-
stili ves državni vrh, od predsednika repu-
blike navzdol, tako na občinski upravi kot 
tudi posamezni svetniki smo v stalnem 
kontaktu s predstavniki države, se pravi 
Ministrstva za okolje in prostor. Potem 
ko naju je z direktorjem sprejel minister 
Vizjak, je končno stekla tudi dvosmerna 
komunikacija. Prav v tem tednu je Bled 
obiskal tudi predsednik republike, daljši 
zapis o tem najdete na naslednjih stra-
neh. Vse to nas navdaja z upanjem, da 
bomo s skupnimi močmi, tako predstav-
niki stroke, lokalne skupnosti in države, 
našli rešitve, ki bodo ustrezne in ki bodo 
zagotovile ne samo zdravje jezera, pač pa 
trajnostni razvoj lokalne skupnosti. 

V teh dneh, ko nosimo maske, te na-
mreč padajo. Zaradi razmer v turizmu, 
ki so tako slabe kot še nikoli, nikakor ne 
smemo popustiti pri okoljevarstvenih 
ukrepih, ki smo jih v zadnjih letih izva-
jali. Še več – potrebno jih je nadgraditi 
in sprejeti še nove. Na prvem mestu je 
seveda izgradnja južne razbremenilne 
ceste. Projekt po zagotovilih Ministrstva 
za infrastrukturo poteka po načrtih. Sami 
pa se moramo v tem trenutku zazreti vase 
in v to izjemno okolje, v katerem živimo, 
ter se zavedati, da bo epidemije enkrat 
konec. Nov začetek moramo vsi skupaj 
pričakati pripravljeni in to na način, ki ne 
bo obremenjeval okolja, ki bo trajnostno 
naravnan in prijazen tako do domačinov 
kot tudi do naših obiskovalcev!

Epidemija in vse njene posledice tako 
v gospodarstvu kot v našem družbenem 
življenju na področju lokalne skupnosti 
nikakor ne more in ne sme biti povod za 
pridobivanje političnih točk. Želim in ver-
jamem, da bomo ob postopnem rahljanju 
preventivnih ukrepov kmalu lahko zaži-
veli čim bolj normalno. 

:::: Vaš župan, Janez Fajfar

Podaljšani roki za razpise
Zaradi epidemije koronavirusa Obči-
na Bled podaljšuje roke za prijavo na:
• Javni razpis za dodelitev pomoči za 

ohranjanje in spodbujanje razvoja 
kmetijstva in podeželja v Občini 
Bled za leto 2020, 

• Javni razpis za sofinanciranje pro-
gramov za starejše občane za leto 
2020 in 

• Javni razpis za sofinanciranje kul-
turnih dejavnosti v Občini Bled v 
letu 2020, 
in sicer za vse do 16. 5. 2020. V 

primeru še dodatnega podaljšanja bo 
novica objavljena na spletni strani Ob-
čine Bled.

:::: Janez Fajfar, župan

Popravek
Projekt Mala barja – Marja, ki ga fi-
nancirata Evropski sklad za regionalni 
razvoj in Republika Slovenija, je na-
menjen izboljšanju stanja ogroženih 
habitatnih tipov mokrišč na več raz-
ličnih Natura 2000 območjih po Slo-
veniji, v Občini Bled se izvaja na treh 
območjih pri Podhomu, Bodeščah in 
Brjeh. Projekt ni direktno vezan na 
sanacijo Blejskega jezera, stanje mo-
krišč pa seveda odraža splošno zdrav-
je blejskega okolja. 

:::: Romana Purkart

Povabilo k vpisu turističnih ponudnikov 
na spletno stran www.bled.si
Vljudno vabljeni k predstavitvi vaše po-
nudbe na spletni strani www.bled.si, kjer 
gostje z vsega sveta iščejo informacije v 
zvezi z njihovim dopustovanjem na Ble-
du. Vašo nastanitev, gostinski obrat ali 
turistično agencijo vpišemo z vašimi kon-
takti, tako da vas gostje lahko direktno 
kontaktirajo. Poleg vpisa na našo spletno 
stran bomo vašo nastanitev, gostinski 
obrat ali turistično agencijo vpisali tudi 
na spletno platformo Outdoor Active, ki 
ima preko milijon aktivnih uporabnikov, 
predvsem na nemško govorečem trgu. 
Poleg tega bomo vsem, ki so se že in se 
še bodo odločili za oglaševanje, ponudili 
tudi možnost udeležbe na izobraževanjih 
za turistično gospodarstvo, ki jih bomo 
izvedli ob koncu epidemije (več informa-
cij bo sledilo v prihodnje). Več informacij 
najdete na spletni strani www.bled.si.

:::: Turizem Bled
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Zdravljenje Blejskega jezera
Blejski župan Janez Fajfar je v začetku marca predsednikoma re-
publike in vlade ter državnemu zboru in državnemu svetu poslal 
pismo, v katerih je najvišji državni vrh opozoril na zaskrbljujoče 
stanje Blejskega jezera. V pismu je na podlagi poročil mag. Špe-
le Remec Rekar, ARSO, pojasnil stanje Blejskega jezera, pred-
stavil ukrepe, ki jih je lokalna skupnost že sprejela in izvedla ter 
sklepe županovega posvetovalnega telesa, ki ga je ustanovil prav 
v ta namen. Medtem je Občina Bled ves čas fizično čistila alge, 
nazadnje aprila.

V torek, 21. aprila je predsednik republike Borut Pahor ob 
svetovnem dnevu Zemlje obiskal Bled, kjer se je seznanil s 
stanjem Blejskega jezera. Dosedanje ukrepe in stanje so mu 
predstavili župan Janez Fajfar, direktor občinske uprave Robert 
Klinar, Srečko Kunčič, društvo Spoštujemo Bled in Miha Žvan, 
Društvo za varstvo okolja, s strani države pa mag. Špela Remec 
Rekar, ARSO, Lara Flis, Ministrstvo za okolje in prostor ter v.d. 
direktorja Direkcije za vode, Roman Kramer. 

Osrednje sporočilo srečanja je, da bomo skupaj zmogli. 
Predsednik republike je dejal, da želja Bleda, da bi državni zbor 
sprejel poseben zakon o Bledu, verjetno ne bo uresničena, kljub 
temu pa sam vidi dovolj priložnosti za zdravljenje jezera v pri-
stojnostih služba in institucij tako na lokalni kot tudi na držav-
ni ravni. »Prepričan sem, da je današnje stanje s sodelovanjem 
vseh pristojnih moč spremeniti v toliko, da bo kvaliteta jezera 
in življenja na Bledu bistveno višja. To pa je točno to, kar sodi v 
koncept razvoja turizma in turističnih krajev v Sloveniji,  naša 
dežela je namreč ustvarjena za trajnostni razvoj«, je povedal 
predsednik in dodal, da če bomo znali turizem usmeriti v kako-
vostni in ne v masovni razvoj, se naši deželi ni treba bati ničesar.

Dobre novice prihajajo tudi s strani Ministrstva za okolje in 
prostor in Direkcije za vode. Takoj bodo začeli s pregledom nate-
ge, če bo treba, jo bodo posodobili. Cilj vseh ukrepov je, da stanje 
jezera do leta 2027 iz zmernega preide v dobro. Kot je povedal 
v.d. direktorja Direkcije za vode, Roman Kramer,  bodo prevetrili 
tudi gojitvene načrte za ribe, predvsem za krape. Kot je poudaril, 
jezero potrebuje ribe, ki se hranijo s planktonom. 

Sodelovanje med ministrstvi, pomembna sogovornika bosta 
namreč tudi ministrstvi za kmetijstvo in infrastrukturo, ter lo-
kalno skupnostjo bo ključnega pomena za uspeh. Blejski župan 
je povedal, da je zelo vesel predsednikove pomoči, saj je Blejsko 
jezero ne samo obraz Bleda pač pa obraz vse Slovenije. 

Že v začetku marca je bil na Bledu prvi sestanek s predstav-
niki države. Udeležili so se ga predstavniki ključnih državnih 
organov: Ministrstva za okolje in prostor, Direkcije Republike 
Slovenije za vode, Agencije Republike Slovenije za okolje, pred-
stavnica koncesionarja za čiščenje gladine površinskih voda in 
preprečevanja onesnaženja vodnih in priobalnih zemljišč ter 
predstavniki občine.  

Na sestanku so se dogovorili, da bodo Ministrstvo za okolje 
in prostor in organi v sestavi Direkcija RS za vode, Agencija RS 
za okolje in Inšpektorat Republike Slovenije za okolje in prostor 
pospešeno pristopili k izvajanju ukrepov, ki so v njihovi pristoj-
nosti. Na sestanku so se pogovarjali tudi o naboru srednjeročnih 
in dolgoročnih ukrepov za izboljšanje stanja jezera in možno-
stih za njihovo izvedbo.

Konec marca je blejskega župana Janeza Fajfarja in direktor-
ja občinske uprave Roberta Klinarja sprejel minister za okolje 
in prostor mag. Andrej Vizjak. Z ministrstva so v sporočilu za 
javnost zapisali:

Povezujemo pristojnosti in poslanstva deležnikov pri hitrem ukre-
panju za ohranitev zdravja Blejskega jezera. Ekološko stanje Blej-
skega jezera se je po podatkih Agencije Republike Slovenije za okolje 

(ARSO) v zadnjih letih poslabšalo. Z namenom iskanja hitrih in 
učinkovitih rešitev ter njihove čimprejšnje realizacije so minister za 
okolje in prostor mag. Andrej Vizjak, državna sekretarka dr. Metka 
Gorišek, generalni direktor Direktorata za vode in investicije Bojan 
Dejak s sodelavci sprejeli župana Občine Bled Janeza Fajfarja in di-
rektorja občinske uprave Bled Roberta Klinarja.

Skupna ugotovitev je, da je treba združiti ukrepe, ki jih je možno 
realizirati v čim krajšem času z namenom zajezitve problematike 
onesnaženosti jezera in med dolgoročnimi ukrepi zbrati tiste, ki bodo 
ustvarili pogoje za ohranitev neokrnjenega bisera, Blejskega jezera. 
Glede na pristojnosti za izvedbo posameznih predlaganih ukrepov so 
ukrepi razdeljeni na tiste, katerih izvedba je v pristojnosti občine, in 
na ukrepe države. Predstavniki Občine Bled ter Ministrstva za okolje 
in prostor soglašajo, da je k iskanju rešitev in njihovi realizaciji treba 
pristopiti v krogu vseh deležnikov, katerih poslanstvo in pristojnosti so 
usmerjene k izboljševanju ekološkega stanja jezera.

Kot je po prihodu domov povedal župan Janez Fajfar, je zelo 
zadovoljen, ker je pismo doživelo takojšen odziv tako pri pred-
sedniku republike kot pri vladi: »Upam in verjamem, da bomo 
končno začeli s skupnimi ukrepi in sanacijo jezera.« 

Osrednje sporočilo Bleda je:: 
1.  Podroben načrt upravljanja, ki naj zagotovi potrebne ukrepe s stra-

ni države za izboljšanje stanja jezera
2.  Izgradnja prepotrebne južne razbremenilne ceste

Občina Bled daje pobudo, da bi Državni zbor RS sprejel po-
seben zakon o Bledu, ki bo s celovitim pristopom lahko rešil 
številne probleme, ki jih zaznavamo na številnih področjih, 
predvsem pa na področju največje vrednote Bleda in ene najbolj 
prepoznavnih in najlepših točk v državi, to pa je vsekakor Blej-
sko jezero. 

:::: Romana Purkart

Letne dovolilnice veljajo do 31.5.2020
Občina Bled obvešča vse imetnike in imetnice letnih dovo-
lilnic za parkiranje, da se bo njihova veljavnost avtomatično 
podaljšala za mesec dni, to je do 31.5.2020. Zaradi epidemije 
namreč ne želimo ne uporabnikov in ne zaposlenih izposta-
vljati prevelikemu tveganju.

:::: Občina Bled 
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Pismo iz vrtca in šole
V Vrtcu Bled v tem času vzdržujejo 
kontakte z družinami in jim želijo biti 
v oporo, nudijo pomoč v vseh možnih 
elektronskih oblikah (z idejami za delo, 
predstavami, glasbenimi posnetki, psi-
hološko podporo, nasveti in še kaj). Prav 
tako zaključujejo postopke vpisovanja 
otrok za prihodnje šolsko leto in vodijo 
projekte, ki se bodo (klasično) nadaljevali 
po zaključku karantene. Nekateri so tudi 
prostovoljci v svojih skupnostih, vsak de-
luje po svojih najboljših močeh. 

V Osnovni šoli Bled se trudijo s šola-
njem na daljavo. Po nekaj začetnih teža-
vah to zdaj dobro poteka. S starši in učen-
ci so v vsakodnevnih stikih, vsi strokovni 
delavci pomagajo pri šolanju na daljavo 
tistim, ki pomoč potrebujejo. Učencem, 
ki niso imeli pogojev za delo na daljavo, 
so dali v izposojo 15 računalnikov, tako da 
sedaj lahko dela vseh 639 otrok. 

Tudi knjižnica lahko pride na dom
V knjižnici Antona Tomaža Linharta 
Radovljica v času epidemije omogočajo 
brezplačno izposojo e-knjig vsem, tudi 
nečlanom, uvedli pa so tudi izposojo fi-
zičnih knjig po pošti. Na spletni strani 
knjižnice potekajo tudi številne akcije za 
spodbujanje branja, od tega, kaj beremo, 
do reševanja kvizov in podobno. 

Otroci ne morejo do čarovnika, zato pride 
čarovnik k njim!
V časih, ko otroci ne morejo na predsta-
ve, čarovnik pa niti s čarobno paličico ne 

Naš korona vsakdan
V več kot mesecu dni epidemije se je 
spletla vrsta zgodb in vrsta pogledov na 
Bled, ki v teh dneh na zunaj sicer sameva, 
vendar je to samevanje samo navidezno. 
Domačini, zaposleni na občini in turistič-
ni delavci so staknili glave in že nastajajo 
novi načrti in novi programi. Prav v teh 
dneh nastaja nova razvojna strategija ob-
čine do leta 2030, občani in občanke še 
vedno lahko izpolnijo anketo, ki je bila ob-
javljena v pretekli številki Blejskih novic, 
dostopna pa je tudi na spletni strani Obči-
ne Bled. Občina Bled bo kljub precejšnje-
mu znižanju prihodkov skušala ohraniti 
za občane in občanke najpomembnejše 
investicije, med njimi je, kot pravi župan, 
na prvem mestu izgradnja Medgeneracij-
skega centra Bled, ki bo s svojimi dejav-
nostmi postal novo središče družbenega 
dogajanja v lokalni skupnosti. 

Zavod Turizem Bled je dnevno v stikih 
s tujimi organizatorji potovanj in dobra 
novica je, da se zanimanje za potovanja 
vrača in da nikakor niso pozabili na Bled. 
Slovenska turistična organizacija je pri-
pravila vrsto webinarjev, na katerih raz-
lični strokovnjaki razpravljajo o turizmu 
po epidemiji in o tem, kako panogo čim 
hitreje in čim bolje oživiti. Delo na podro-
čju skupnosti Julijske Alpe je aktivno in 
celotna destinacija išče rešitve in predlaga 
ukrepe, ki bodo koristile vsem.  

Zavod za kulturo je tako Blejski grad 
kot tudi Festivalno dvorano Bled zaprl 16. 
marca. Kljub temu, da v teh dneh praktič-
no nima nobenih prihodkov, skušajo za-
posleni čas izkoristiti produktivno, pred-
vsem za  razmislek in načrtovanje idej o 
tem, kako naprej, ko bo delo spet možno. 
Kot pravi direktor Matjaž Završnik, dela-
jo vse, da bodo čas po epidemiji pričakali 
pripravljeni, da bosta tako grad kot tudi 
dvorana urejena in v tehnično v dobrem 
stanju. Nastajajo nove promocijske in tr-
žne aktivnosti, stare programe prenavlja-
jo in jim dodajajo nove, in to kljub temu, 
da se bo večina načrtovanih investicij mo-
rala zamakniti. 

Občani in občanke so združili moči
V teh dneh je postalo jasno, kako potreb-
no je, da je lokalna skupnost povezana, 
da poznamo svoje sosede, da smo pri-
pravljeni pomagati. Ob začetnem hudem 
pomanjkanju zaščitne opreme so se po 
krajevnih skupnostih ustanovile iniciati-
ve, ki so na različne načine, bodisi z na-
kupom bodisi z lastnim ročnim delom, 
poskrbele, da so občani in občanke prejeli 
maske. Humanitarne organizacije so še 
enkrat pokazale, kako pomembno je, da 
jih imamo. Razdeljevale so hrano in osta-
le potrebščine, prostovoljci in prostovolj-

ke so skrbeli za deljenje zaščitne opreme.
Svojo pomoč je ponudila tudi Župnija 
Bled, ki je dala na voljo prostore in upo-
rabo avtomobila. Številni prostovoljci so 
se oglasili in po svojih močeh pomagajo 
civilni zaščiti, policistom in redarjem, ki 
nenehno skrbijo za upoštevanje uredb v 
času epidemije. 

Jani Klemenčič je s svojo restavracijo 
Špica poskrbel, da Občina Bled lahko vsak 
dan razvozi več kot dvajset toplih obrokov 
ljudem, ki si jih sami ne morejo skuhati, 
pa seveda vsem interventnim službam, ki 
v teh dneh opravljajo svoje delo. 

more odgnati virusa, je čarodej Toni za 
Bled TV brezplačno posnel niz oddaj za 
najmlajše, ki bodo na blejski televiziji na 
sporedu vsako soboto ob 9h. Vabljeni k 
ogledu!

Slovenija med najčistejšimi državami sveta
V dneh, ko smo se tudi v Sloveniji na 
področju turizma zaleteli v »zid«, vsaka 
pozitivna vest, še posebej, če je iz tujine, 
pride prav. Zanimivo zgodbo si lahko po-
gledate na naslednji povezavi:

https://www.youtube.com/embed/bz-
Brc_B57Ek 

Dobre želje z vsega sveta
Turizem Bled je na svoji spletni strani 
www.bled.si pozval ljudi po vsem svetu, 
ki so že obiskali Bled, naj delijo svoje vti-
se in spomine. Turizem Bled tako vsak 
dan prejme kopico pošte z vsega sveta, iz 
Nemčije, Italije, Velike Britanije, Izraela, 
Indonezije, Avstralije. Nek angleški par je 
zapisal, da je Bled obiskal že 19-krat! Iz 
Izraela prihaja sporočilo, da bodo rezervi-
rali sedeže na prvem letalu, ki bo poletelo 
proti Brniku ... Vsi pa Blejcem sporočajo, 
naj se dobro držijo in da se vidimo takoj, 
ko bo to mogoče!

Pismo prijateljev Bleda z otoka Guernsey 
blejskemu županu Janezu Fajfarju
Dragi Janez! Prijatelj iz Guernseya je na-
letel na pesem, napisano leta 1869 in po-
natisnjeno med pandemijo španske gripe 
leta 1919. To je brezčasno ...

In ljudje so ostali doma
In brali knjige
In poslušali
In počivali
In telovadili
In ustvarjali in igrali
In se učili novih načinov bivanja
In se ustavili in prisluhnili
Bolj globoko
Nekdo je meditiral, nekdo je molil
Nekdo je srečal svojo senco
In ljudje so začeli razmišljati drugače
In ljudje so zdravili
In brez ljudi, ki so živeli ignorantsko,
Nevarno, brezsmiselno in brezsrčno,
Se je tudi Zemlja začela zdraviti
In ko se je nevarnost končala in 
Ko so ljudje našli same sebe
So žalovali za mrtvimi
In izbirali nove priložnosti
In sanjali nove vizije
In ustvarili nove načine življenja
In popolnoma ozdravili Zemljo
Točno tako, kot so bili ozdravljeni sami. 

(Kathleen O’Meara, 1869)
:::: Romana Purkart
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Ta veseli dan v Zasipu ali maske za sokrajane
Upam, da zadnje tedne preživljate kar 
najmanj stresno, v dobrem zdravju in da 
ste tudi praznike preživeli čim bolj mirno 
in v družinskem krogu.

V vsem tem času se je v Zasipu in širše 
odvila čudovita zgodba sodelovanja, prija-
teljstva in skrbi za sočloveka. V zmedi, ki 
so jo ustvarili mediji in ob vseh dezinfor-
macijah, ki so ustvarile napeto vzdušje, 
pa je v našem kraju na različnih koncih 
vzklila želja po pomoči sokrajanom. Ve-
deli smo, da bomo prej ko slej vsi potre-
bovali zaščitno opremo, s katero bomo 
lahko omejili širjenje virusa, in tako se je 
razvila ideja, da bi za ranljive skupine ali 
celo za vsa gospodinjstva izdelali zaščitne 
maske. 

Da bi jih krajani lahko uporabljali dalj-
še obdobje, bi morale biti pralne, pred-
vsem pa bi morale zagotavljati primerno 
in preverjeno zaščito. Sočasno, ko smo 
se v svetu krajevne skupnosti ukvarjali 
z vprašanjem nakupa mask, je odgovor 
prišel preko Mete Vodnjov, predsednice 
KUD Kamot iz Zasipa, da maske lahko 
izdelamo sami. Podjetje Dewesoft nam je 
brezplačno poslalo material polipropilen, 

Vsako jutro blagoslov s Homa
Farani župnije Zasip smo veseli, da se je 
naš župnik Matija Selan v postnem času 
odločil, da je šel vsak dan zgodaj zjutraj 
na Hom (834 m). Pravi, da malo za poko-
ro, malo za zdravje. Ko se je začela epide-
mija, je s seboj vzel še Sveto Rešnje Telo 
in z vrha Homa ob sončnem vzhodu  bla-
goslovil domačo in tudi sosednje župnije. 
Na vrhu se mu je z varne razdalje pridru-
žil še kakšen romar in skupaj so pomoli-

Jani Klemenčič v času epidemije kuha brezplačne obroke za starejše
Jani Klemenčič v svoji restavraciji Špica 
že ves čas epidemije kuha brezplačne 
obroke za starejše občane in občanke, ki 
si sami ne morejo pomagati ter za zapo-
slene v interventnih službah, ki sicer ne 
bi mogli do toplega obroka.

»Nič se nisem posebej odločal ali 
razmišljal o tem, to je v moji naravi. Če 
ljudje potrebujejo pomoč, je pač treba po-
magati. Idejo sem dobil ob gledanju TV-
-dnevnika, ko je bil prispevek o Denisu 
iz Vipave, ki je s tem začel, pa sem rekel, 
tudi mi lahko!« In so začeli. Občina Bled 
in lokalna civilna zaščita sta objavili tele-
fonsko številko 041 658 052 in izdali po-
seben letak z informacijami, povezanimi 
z epidemijo, kamor še vedno lahko pokli-

ki preverjeno zaustavlja visok odstotek 
delcev in iz katerega izdelujejo tudi kirur-
ške maske. Po navodilih UKC Ljubljana 
smo s podjetjem Gozdni mož narisali in 
na laserski stroj ukrojili vse blago, kar je 
bistveno pospešilo postopek izdelave. Se-
veda pa ni šlo brez težav, zaradi razmer 
je blago do nas potovalo v več delih in z 
zamudo, potem je začelo primanjkovati 
žice, ki je všita v nosni del, zmanjkalo je 
elastike, ki smo jo dobivali po različnih 
kanalih (hvala, Marcela) in še bi lahko 
našteval. Ko smo pri Nataši Kokalj (Rdeči 
križ Zasip) iskali informacije, kdo najprej 
in najbolj potrebuje maske, je organizi-
rala dostavo po celem kraju in tako se je 
zgodilo.

Levji delež zaslug za opravljeno delo 
pripada gospe Nedi Vukalič, ki je samoi-
niciativno in prostovoljno zašila že preko 
500 mask in še kar nadaljuje. Izpod nje-
nih rok so maske dobili okoliški domovi 
za ostarele, za kar smo ji iz srca hvaležni. 
Poleg krajanov Zasipa so po maske prišli 
tudi iz okoliških krajev, nekaj pa smo jih 
na njihovo prošnjo poslali Slovenski ka-
ritas.

Vsa dela so bila opravljena prostovolj-
no, samoiniciativno in s srcem, za kar se 
vsem iskreno zahvaljujem.

Ker sem prejel prenekatero opazko, 
da bi za vse to morala poskrbeti Občina 
Bled, bi rad zapisal še, da smo krajevne 
skupnosti del občine in smo se temu 
ustrezno aktivirali. Bili smo namreč v 
medsebojnem kontaktu, tako predsedni-
ki kot tudi občinska uprava, in kot mi je 
znano, smo vsi naredili, kar je bilo v naši 
moči, kar ocenjujem kot uspeh.

Ostanite zdravi! Osti jarej!

:::: Aljaž Vidic, predsednik Krajevne skupnosti Zasip

li za srečo in blagor vseh prebivalcev, ki 
prebivamo v raju pod Triglavom: »Sveta 
Marija, zdravje bolnikov, prosi za nas. 
Sveti Rok, zavetnik zoper kužne bolezni, 
prosi za nas. Sveti Janez Krstnik, prosi za 
nas. Sveti Martin, prosi za nas. Sveti Jurij, 
prosi za nas. Sveti Štefan, prosi za nas. 
Vsi angeli, svetniki in svetnice, prosite za 
nas.«

:::: Farani iz Zasipa
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IEDC-Poslovna šola Bled podarila zaščitne maske

IEDC-Poslovna šola Bled je prejela zašči-
tne maske od poslovne šole univerze Zhe-
jiang in donacijo podelila z Zdravstvenim 
domom Bled in Občino Bled

Na IEDC- Poslovni šoli Bled smo zelo 
ponosni, da že vrsto let uspešno sodeluje-
mo z eno od najboljših kitajskih poslov-
nih šol, School of Management, Zhejiang 

University (SOM ZJU) iz Hangzhouja. V 
teh težkih časih epidemije covid-19 je toli-
ko bolj pomembno imeti dobre prijatelje 
in SOM ZJU je zagotovo eden od njih. 10. 
aprila smo od SOM ZJU prejeli donacijo, 
700 zaščitnih mask, od katerih jih je ne-
kaj osebno daroval dekan, prof. Wei Jiang 
in prodekan za raziskave in mednarodne 
zadeve, prof. Weihua Zhou. Najlepša hva-
la za to gesto!

S svojim delovanjem imamo kot po-
slovna šola cilj pozitivno vplivati na druž-
bo, običajno s poučevanjem voditeljev o 
etiki. Zaščitne maske so nujna oprema 
v boju proti SARS-CoV-2 (covid-19) in 
ker je v teh dneh povpraševanje večje od 
ponudbe, smo se odločili, da polovico za-
ščitnih mask podarimo Zdravstvenemu 
domu Bled in Občini Bled.

Zaščitne maske sta sprejela direktor 
Zdravstvenega doma na Bledu dr. Leo-
pold Zonik s sodelavci in blejski župan 
Janez Fajfar.

Izjemno cenimo prijazno donacijo 
SOM ZJU. To je odličen primer medna-
rodne solidarnosti!

:::: Iva Eibel, IEDC-Poslovna šola Bled

Predlogi ukrepov destinacije Julijske Alpe za omilitev posledic epidemije covid-19 na 
področju turizma
Skupnost Julijskih Alp je pripravila nabor 
predlogov ukrepov za omilitev posledic 
epidemije covid-19 na področju turizma. 
Prvi sveženj predlogov je naslovila 
na Ministrstvo za gospodarski razvoj 
in tehnologijo, drugega na Slovensko 
turistično organizacijo.
Turistična regija Julijske Alpe (občine 
Bled, Bohinj, Bovec, Brda, Gorje, Koba-
rid, Jesenice, Kanal ob Soči, Kranjska 
Gora, Radovljica, Tolmin in Žirovnica), 

čejo vsi tisti, ki so v stiski, na tej številki 
pa so se ljudje tudi prijavljali za obroke. 
V zadnjih dneh v Špici skuhajo več kot 
trideset obrokov na dan, za razvoz pa po-
skrbi občina.

»Poklicala me je neka gospa in rekla, 
da še v življenju ni boljše jedla. To je zame 
največja nagrada!« pravi Jani. Pa mu je 
kdo priskočil na pomoč? »Iz restavraci-
je Garden Village so mi poslali še dobro 
hrano, ki so jo še imeli, druge pomoči pa 
na Bledu ni bilo.« Čas epidemije je tudi 
čas, ko ljudje lahko pokažemo svoje prave 
obraze, svoj pravi jaz pa pokaže tudi sku-
pnost. V kakšni skupnosti torej živimo? 

»Ključ do uspeha je sodelovanje. To sem 
vedno zagovarjal in to zagovarjam tudi 
danes. Brez sodelovanja ni nič. Timsko 
delo je največ vredno, timsko delo prinaša 
rezultate, ne samo na športnem področju, 
tudi na področju gospodarstva,« pravi. 

Turistična prihodnost je v tem trenut-
ku negotova. Kaj nas čaka? »Še enkrat se 
bomo morali prešteti, zame osebno je v 
lokalni skupnosti v tem trenutku malo 
preveč negativizma, malo ljudi vidi luč 
na koncu predora. Tudi situacija je daleč 
od tega, da bi bila lahka. Vendar se bodo 
stvari spet postavile nazaj, vendar ne čez 
noč.« Turizem je med najbolj prizadetimi 

panogami, a je Jani Klemenčič optimist. 
»Mislim, da se moramo na Bledu še naj-
manj bati, kljub temu pa bomo morali 
veliko narediti, ključno pa je, da se pove-
žemo in to hitro, le tako nam bo uspelo. 
Sam rešitev vidim v povezani verigi lokal-
nih ponudnikov z več področij. Letošnja 
sezona je izgubljena, marsikaj bo treba 
postaviti na novo, vendar sam rešitev vi-
dim v povezovanju,« še pravi.

Ker se ukrepi počasi rahljajo, bo Jani 
brezplačne obroke kuhal še do konca me-
seca. 

:::: Romana Purkart 

katere večji del predstavlja Triglavski na-
rodni park, je eno najpomembnejših in 
od turizma bolj odvisnih območij v Slove-
niji. V letu 2019 je regija ustvarila:
• 4.055.485 nočitev, kar predstavlja do-

bro četrtino (25,7 %) vseh prenočitev v 
Sloveniji in

• več kot 200 milijonov EUR prihodkov 
neposredno v gostinstvu in hotelirstvu.
S pandemijo koronavirusa se je turi-

stična dejavnost na območju Julijskih Alp 
16. marca 2020 v celoti ustavila, nastani-
tvene zmogljivosti vsakodnevno prejema-

jo odpovedi rezervacij za naslednje mese-
ce, podjetja pa so ostala brez prihodkov. 
Turistična podjetja so v primerjavi z dru-
gimi panogami zaradi epidemije še po-
sebej prizadeta, saj globalni trg potovanj 
ne bo hitro okreval. Julijske Alpe so zelo 
odvisne od razmer na svetovnem trgu, 
saj 84 % gostov predstavljajo tuji turisti. 
Zaradi trenutnega položaja je na območju 
Julijskih Alp:

• ogroženih 2.000 delovnih mest v tu-
rizmu ter še najmanj toliko v poveza-
nih dejavnostih;
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Država ob razglasitvi epidemije v začetku brez posluha za gospodarstvo
Država je predolgo po razglasitvi odlašala 
s sprejemom ukrepov, zato je veliko pod-
jetnikov zapadlo v nevzdržen položaj. To 
velja za vse tiste dejavnosti, ki so bile zara-
di uveljavitve Odloka o začasni prepovedi 
ponujanja in prodajanja blaga in storitev 
potrošnikom v RS primorani zapreti vrata 
svojih obratov. Predvsem tisti podjetniki, 
z več zaposlenimi, so bili v dilemi, kaj sto-
riti s kadrom, ki so ga gradili desetletja. 
Z Zakonom o interventnih ukrepih na 
področju plač in prispevkov (ZIUPPP), ki 
je stopil v veljavo v nedeljo, 29. 3. 2020, 
je država gospodarstvu namenila ključ-
na ukrepa, in sicer 40 % nadomestila za 
začasno čakanje na delo za zaposlene in 
odlog plačila prispevkov samozaposlenim 
do 31. 3. 2022. 

Podjetniki so delavce odpuščali, ker 
država ni pravočasno dala jasnih signalov 
o kakršni koli konkretni pomoči, hkrati 
pa so se kot delodajalci dobro zavedali, 
da jih bodo po končani situaciji še kako 
potrebovali. Kmalu po začetku razglasi-

tve epidemije so se ustavila tudi plačila 
in veliko podjetnikov je postalo nelikvi-
dnih, kar se je pokazalo že pri izplačeva-
nju marčevskih plač. Tako imenovanim 
»popoldancem« ukrepi ne pripadajo, zato 
jih je veliko svoje s.p.-je zaprlo. Zaprli so 
tudi nekateri samostojni podjetniki, ki 
jim ukrep o odlogu plačila prispevkov ni 
omogočal preživetja.   

Državni zbor je 2. 4. 2020 sprejel Za-
kon o interventnih ukrepih za zajezitev 
epidemije covid-19 in omejitev njenih 
posledic za državljane in gospodarstvo, ki 
prinaša precej več rešitev za gospodarstvo 
kot prvi interventni zakon. Kljub temu 
ostaja še precej nejasnosti, katere preko 
pravnih služb OZS rešujemo z ostalimi 
državnimi inštitucijami. Konkretna poja-
snila bodo lahko nekoliko pomirila podje-
tnike in delodajalce. 

Delodajalci so za upravičenost do na-
domestila za mesec marec dolžni vloge za 
delavce na ZRSZ posredovati najkasneje 
do 18. 4. 2020, in sicer za tiste delavce, 

ki so bili napoteni na začasno čakanje na 
delo in za katere bodo delodajalci od drža-
ve prejeli povračilo nadomestila in s stra-
ni države plačane  prispevke. Tudi opro-
stitev plačila prispevkov za podjetnike bo 
možna že od razglasitve epidemije dalje, 
enako velja za temeljni dogodek.

Vse popravke napak iz drugega zakona 
država obljublja v naslednjem paketu, ki 
naj bi bil sprejet do konca aprila 2020. 

Že od vsega začetka epidemije je Ob-
močna obrtno-podjetniška zbornica Ra-
dovljica želela zagotoviti dobavo mask 
za njene člane. Po nekaj neuspešnih na-
ročilih so aktivirali članice sekcije teks-
tilcev pri OOZ Radovljica in sami pričeli 
s proizvodnjo. Zaščitne maske, ki so na-
menjene večkratni uporabi, zagotavljajo 
tako članom kot ostalim podjetnikom in 
občanom glede na povpraševanje. Vsem 
štirim občinam, ki jih OOZ Radovljica 
pokriva, so sredi marca 2020 podarili 180 
teh mask. 

:::: Petra Ambrožič, OOZ Radovljica

• med najbolj izpostavljenimi so občine 
Kranjska Gora (54 % vseh delovnih 
mest je v panogi gostinstvo in turi-
zem), Bled (cca. 40 % delovnih mest) 
in Bohinj (cca. 30 % vseh delovnih 
mest);

• ob predpostavki 20-odstotne realizaci-
je tujih gostov in 20-odstotne rasti do-
mačih glede na leto 2019 je moč oce-
niti, da bi v letu 2020 lahko prišlo tudi 
do 60-odstotnega upada nočitev (iz 4 
na 1,5 mio nočitev), kar pomeni več kot 
100 mio EUR izpada prihodkov turi-
stičnega gospodarstva in za okvirno 3 
mio EUR manj prihodkov iz naslova 
turistične takse v občinske proračune.

Razmere so resne, vendar se turistič-
no gospodarstvo Julijskih Alp zaveda, da 
moramo ta čas kar najbolje izkoristiti za 
drugačen, še bolj zeleni zagon dejavno-
sti po zaključku epidemije.  Na ravni di-
rektorjev turističnih organizacij Julijskih 
Alp smo vzpostavili 'tim za prenovo' (re-
-set tim), ki dnevno spremlja razmere in 
usmerja ponudnike. Pripravili smo tudi 
nabor najnujnejših ukrepov, ki jih bomo 
izvedli sami in ukrepe, kjer potrebujemo 
pomoč in podporo ministrstva za gospo-
darski razvoj, drugih ministrstev ter Slo-
venske turistične organizacije.

Predlogi ukrepov so predstavljeni v 
prilogah. Močno verjamemo, navkljub 
novim izzivom, pred katere smo zdaj vsi 
postavljeni, da zdajšnja situacija nikakor 
ne sme zavreti naših razvojnih aktivnosti 
– ravno nasprotno, moramo jih še okrepiti.

Pri tem apeliramo na pristojne, da se 
tega zavedajo in da v Sloveniji naredijo 
vse, da se vzpostavi pozitivno in spodbu-
dno razvojno okolje – da pospeši, podpre 
in omogoči potrebne razvojne in trajno-
stne premike, v skladu s široko sprejeto 
vizijo. Močno verjamemo, da je to čas, ki 
ga moramo na polno izkoristiti.

Kot kažejo odzivi na globalni ravni, je 
zdaj naloga DMMO-jev (lokalnih in naci-
onalnih), da ne podležejo zgolj kriznim 
razmeram, temveč da ohranijo vizijo in 
ta čas izkoristijo za re-set pristope. Kot je 
pred nekaj dnevi zapisal CEO Skift Rafat 
Ali: »Po tem turizem ne bo – in ne sme 
biti nikoli več enak.«

Izpostavljamo 5 ključnih ukrepov v 
podporo turističnemu gospodarstvu, ki 
jih predlagamo Vladi RS:

1.  podaljšanje ukrepov iz prvega korona za-
kona za turistično gospodarstvo za vsaj 
3 mesece po prenehanju veljavnosti ob-
stoječih ukrepov oz. od razglasitve konca 
epidemije v Sloveniji;

2.  uvedba ukrepov za hitro in enostavno 
premagovanje likvidnostih težav v turiz-
mu (npr. prilagoditev kreditnih linij SPS/
SID banke, izplačila iz proračuna za EU-
-projekte v 30 dneh ...);

3.  uvedba ukrepov, ki bodo spodbudili pre-
življanje počitnic doma in pritegnili prve 
tuje turiste v poletni in jesensko-zimski 
sezoni (npr. regres v obliki vavčerjev za 
počitnice doma, promocija ...);

4.  preusmeritev prioritet obstoječe in nove 
kohezijske politike v ključne naložbe, ki 
bodo pomagale zagnati trajnostni turi-
zem in bodo hkrati stimulirale potrošnjo;

5.  podpora turističnim destinacijskim orga-
nizacijam, ki bodo v tem času na terenu 
pomagale turističnemu gospodarstvu do 
spodbud in jih usmerile v nov, bolj trajno-
sten koncept zelene, butične in 5* ponud-
be (priložnost za »re-set«).
4 ključni ukrepi v podporo destinacij-

skim zavodom (DMMO) in turističnemu 
gospodarstvu, ki jih predlagamo Sloven-
ski turistični organizaciji: 
1.  JAVNI RAZPISI ZA SOFINANCIRA-

NJE PROMOCIJE TURISTIČNE PO-
NUDBE (za vodilne destinacije in turi-
stično gospodarstvo): predlogi tehničnih 
in vsebinskih sprememb, glede na spre-
menjene razmere; 

2. DODATNE PARTNERSKE AKTIVNO-
STI: potreba po dodatnih skupnih pro-
mocijskih aktivnostih na ravni Julijskih 
Alp; 

3.  UVESTI KLJUČNA PRIPOROČILA IN 
PODPORO ZA TURISTIČNE PONU-
DNIKE: skupni nagovor in informiranje 
turističnih deležnikov, na ravni Slovenije, 
s strani STO; 

4.  RE-SET PRISTOPI NA RAVNI SLOVE-
NIJE IN DESTINACIJ: vzpostavitev pozi-
tivnega in razvojno naravnanega podpor-
nega okolja za trajnostni razvoj turizma v 
destinacijah.

:::: Skupnost Julijske Alpe
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Društvo Žarek za delo z mladimi v stiski v času izrednih razmer
V društvu Žarek smo se skušali čim hi-
treje prilagoditi izrednim razmeram, 
ki so nastale. Še naprej nadaljujemo z 
izvajanjem obeh programov, tako dnev-
nega centra: Naj mladih ne vzgaja ulica 
kot programa komune: Skupnost Žarek. 
Na kratko o posebnostih delovanja v tem 
času.

Dnevni center:: Naj mladih ne vzgaja ulica
Tudi v času posebnih ukrepov v zvezi s 
koronavirusom, ko je dnevni center: Naj 
mladih ne vzgaja ulica zaprt, smo zapo-
slene otrokom in mladim na voljo na da-
ljavo, torej preko e-pošte: dnevni.center@
drustvo-zarek.si, na telefonski številki 
030 625 298 ali na FB-profilu DC Žarek. 
Vse ostale aktualne objave pa lahko spre-
mljate na FB-strani društva Žarek. Za-
poslene Almira, Barbara in Verona smo 
otrokom in mladim na voljo od ponedelj-
ka do petka, ko z nami lahko poklepetate 
o tem, kako se počutite in kako preživlja-
te dni, pomagamo in vodimo pa vas tudi 
skozi šolsko delo. Na nas pa se seveda 
lahko obrnejo tudi vsi v stiski, tako otroci 
in mladi kakor tudi starši. Zaposlene smo 
prisotne v dopoldanskem času, vsak dan 
pa je ena  dežurna tudi v popoldanskem 
času, tako da dobrodošli. Ostanimo pove-
zani, pomagajmo si.

Kaj pa otroci v času koronavirusa?
Epidemija novega koronavirusa se je v 

zadnjih tednih in dnevih dotaknila vseh 
nas. Glede na  spremenjen vsakdan in 
ukrepe, ki smo jih dolžni spoštovati, pa se 
občutki tesnobe in nemoči lahko pojavijo 
tako pri odraslih kakor tudi pri otrocih. 
Odzivi so lahko še posebno pri mlajših, ki 
vseh informacij in dogajanja okoli nas ne 
zmorejo razumeti, zelo raznoliki in vča-
sih tudi moteči. Ne le, da so izolirani od 
svojih vrstnikov in prijateljev, hobijev in 
športnih aktivnosti, tudi samo šolsko delo 
in čas, ki ga preživijo z domačimi, poteka 
čisto drugače, kar lahko pri mnogih izzo-

ve določene frustracije. Te se lahko kaže-
jo v obliki izbruhov jeze, razdražljivosti, 
jokavosti, pojavijo se lahko težave s spa-
njem ali pa psihosomatske težave (pogo-
sto uriniranje, bolečine v trebuhu, glavi ... 
). Pomembno je, da si starši v tej negotovi 
situaciji priznajo strah in negotovost, saj 
sta čisto normalna odziva na dano situaci-
jo, kar bo posledično prispevalo k hitrejši 
umiritvi in zmanjšanju tesnobe. Ob tem 
poskušajmo razumeti tudi otrokovo sti-
sko ter njihove odzive ovrednotiti in jih 
potolažiti. Bodimo preudarni pri podaja-
nju in zbiranju informacij, hkrati pa po-
skrbimo tudi za telesno aktivnost – otroci 
jo potrebujejo.

:::: Verona Šuštar, strokovni vodja 

Komuna:: Skupnost Žarek
Skupnost naprej normalno deluje v Bi-
tnjah pri Bohinjski Bistrici. Delujemo z 
rednimi dejavnostmi, skrbimo za vrt, na-
prej teče delo v mizarski delavnici, nada-
ljujemo pa vsekakor tudi z vsemi drugimi 
vsebinskimi oblikami dela, kot so redne 
skupine ter razgovori. Normalno pa pote-
ka tudi učenje – v okviru izobraževanja, 
za našimi člani je že kakšen uspešno 
opravljen izpit na daljavo. Vsi člani in za-
posleni vsekakor upoštevamo vse preven-
tivne ukrepe, skrbimo za čistočo in usme-
ritve NIJZ. Vsak dan znova pa se posku-
šamo usmeriti na to, kar lahko storimo 
in ne na to, česa ne moremo. Nekaterih 
dejavnosti, kot so reševanje zadev na so-
diščih, obisk zdravnika ipd., ne moremo 
opravljati, lahko pa še marsikaj drugega. 
Prav tako v tem času ni obiskov domačih. 
Veseli pa smo, da smo odmaknjeni, v na-
ravi, ki nas obdaja in lahko vseeno gremo 
na sprehod, kjer se nadihamo svežega 
zraka in razgibamo. 

Spodbujamo se tudi k čim bolj pozitiv-
nemu razmišljanju, k dvigovanju razpo-
loženja, tako osebnega kot skupnostnega. 
Precej okrnjeno pa je vsekakor delovanje 

v sprejemnem centru skupnosti Žarek. 
Tukaj ni več srečevanja skupin ali indi-
vidualnih razgovorov na treh lokacijah 
(Jesenice, Bled, Radovljica). Se pa »sreču-
jemo« na drugačne načine, preko telefon-
skih stikov, FB-pogovorov. 

Na tem mestu vas prisrčno vabim, da 
se nam oglasite preko e- pošte: skupnost.
zarek@drustvo-zarek.si, FB-strani ter na 
FB-profilu KOMUNA ŽAREK, na voljo 
pa smo vam tudi na telefonskih števil-
kah: 040 790 345 in 030 348 153. Z vami 
bomo zaposleni Mitja, Alenka in Ivanka. 
Dosegljivi smo vsak delovni dan od 7. do 
15. ure, po dogovoru tudi pozneje. Se sli-
šimo in beremo.

:::: Ivanka Berčan, strokovni vodja programa in 
predsednica društva

Lovilne mreže pod Dobro 
Goro
Podjetje Pavčnik d.o.o. je v aprilu dokon-
čalo z namestitvijo podajno lovilnih mrež 
pod Dobro goro nad Selom. Dela so se iz-
vajala skladno s projektno dokumentaci-
jo, ki jo je pripravilo podjetje Apus d.o.o., 

Aktivirana številka za psihosocialno pomoč
Obveščamo vas, da je v delovnem času 
Centra za socialno delo Gorenjska, 
Enota Radovljica, za nudenje psihoso-
cialne pomoči občanom, ki so zaradi 
trenutnih razmer v stiski, aktivirana 
telefonska številka: 065 557 901. 

Preživljanje dni in tednov doma ob 
omejenih stikih z ljudmi, spremenjeni 
dnevni rutini, zdravstvenih in finanč-
nih skrbeh lahko neugodno vpliva na 

psihično počutje. Povečajo se lahko ob-
čutki strahu in potrtosti, prekomernega 
dolgčasa in pasivnosti, jeze in razdražlji-
vosti. V primeru, da doživljate podobne 
simptome hudega stresa, nas lahko brez 
oklevanja kontaktirate. 

Občani lahko pokličejo v ponedeljek, 
torek in četrtek od 8. do 15. ure, v sredo 
od 8. do 17. ure in v petek od 8. do 13. 
ure. Društvo psihologov Slovenije pa ima 

vzpostavljeno telefonsko številko (041 
443 443) za psihološko podporo tudi ob 
delavnikih od 16h do 24h in soboto ter 
nedeljo od 12h do 24h. 

Prijazno vabljeni, da pokličete, delite 
svojo stisko, prejmete čustveno podpo-
ro in različne informacije. To, da se obr-
nemo po pomoč in delimo svojo stisko, 
je znak naše moči.

:::: Center za socialno delo Radovljica

8 Aktualno



Dela na Selu - spodnja vas 
Na območju spodnje vasi Selo občina na-
daljuje z obnovo komunalne infrastruk-
ture in ureditvijo ceste. Gre za obnovo vo-
dovodnega omrežja, izgradnjo plinovoda, 
ureditev odvodnjavanja občinske ceste, 
izgradnjo električnih in telekomunikacij-
skih napeljav. Izvajalec trenutno v cestno 
telo vgrajuje jaške in zaščitne cevi za ele-
ktro kablovode ter gradi hišne priključke 
za plinovod in vodovod. V maju bo izvaja-
lec pričel z ureditvijo ceste, zaključek del 
je predviden v prvi polovici junija.

Dela v Mali Zaki – Za gradom 
Kljub ukrepom v zvezi s koronavirusom 
izvajalec nadaljuje z gradbenimi deli v 
Mali Zaki, in sicer na območju Veslaške 
promenade. Izvajalec del je z izgradnjo 
komunalne infrastrukture na območju 
Veslaške promenade zaključil, tako da 
nadaljuje z ureditvijo spodnjega in zgor-
njega ustroja ceste in izgradnjo propusta 
čez potok Mišca. Cesta je od veslaškega 
centra proti Vili Zlatorog še vedno zapr-
ta za ves promet. Glede na obseg del se 
predvideva asfaltiranje Veslaške prome-
nade v drugi polovici maja, takrat bo cesta 
ob jezeru normalno odprta. Po zaključku 
del bo izvajalec nadaljeval z deli v smeri 
ulice Za gradom.

:::: Franci Pavlič, Občina Bled

Ureditev pločnika na 
območju Blejske ceste v 
Zasipu

Občina Bled je lansko jesen na območju 
Blejske ceste v Zasipu začela z obnovo 
komunalne infrastrukture ter ureditvijo 
pločnika in ceste. Gradbena dela je na 
podlagi javnega razpisa prevzelo podje-
tje Gorenjska gradbena družba iz Kranja. 
Ker je bil ta odsek ceste v dolžini pribli-
žno 300 metrov zelo dotrajan, je občina 
poleg rekonstrukcije ceste zgradila tudi 
pločnik skupaj z meteorno kanalizacijo 
in javno razsvetljavo, sočasno pa so za-
radi dotrajanosti obnovili tudi primarno 
vodovodno omrežje z dograjenim hidran-
tnim omrežjem za izboljšanje požarne 
varnosti. Poleg občine sta pri tej investici-
ji sodelovala tudi Elektro Gorenjska in Te-
lekom, ki sta v cestno telo položila svojo 
komunalno infrastrukturo. Dela se v teh 
dneh zaključujejo, celotna vrednost inve-
sticije znaša 220.000 € z DDV.  

Ob tem se Občina Bled še enkrat za-
hvaljuje vsem občanom in občankam ob 
trasi izgradnje ter občanom ob obvozih za 
razumevanje in potrpežljivost. 

:::: Franci Pavlič, Občina Bled

Rekontstrukcija cest na 
Mlinem 
Občina Bled je začela z rekonstrukcijo 
priključka Ceste Gorenjskega odreda na 
Mlinem. Rekonstrukcija tega priključka 
zajema tudi del pločnika in nov osvetljen 
prehod za pešce. Hkrati z rekonstrukci-
jo priključka bo zgrajena tudi meteorna 
in fekalna kanalizacija na glavni cesti od 
Vile Bled do avtobusnih postajališč na 
Mlinem. Ta investicija bo sledila sočasni 
rekonstrukciji državne ceste Bled–Sote-
ska, katere investitor je Direkcija RS za 
infrastrukturo, Občina Bled pa ima skle-
njen sofinancerski sporazum za ureditev 
pločnika. V sklopu te investicije bodo 
uredili in asfaltirali pločnik ter zgradili 
temeljno ploščo za postavitev stranišča 
pred transformatorsko postajo Mlino. Za-
radi gradnje bo popolna zapora prometa 
na priključku Ceste Gorenjskega odre-
da, obvoz bo po Savski cesti. Na glavni 
regionalni cesti  je predvidena polovična 
zapora, ki bo urejena s semaforji. Dela 
bodo predvidoma končana do konca maja 
2020.

Most čez Jezernico
Direkcija Republike Slovenije za infra-
strukturo je uspešno izvedla sanacijo 
kamnitega oboka na mostu čez Jezernico 
na Mlinem. Dela je izvajalo specializira-
no podjetje Gras d.o.o. iz Ljubljane. Dela 
so potekala po terminskem planu, in to 
kljub izrednim razmeram v Republiki 
Sloveniji. 

Preplastitev ceste Velika Zaka–železniška 
postaja
V sklopu preplastitve občinskih javnih 
cest se bodo v prvi polovici maja začela 
izvajati dela na cesti Velika Zaka–železni-
ška postaja. Na navedenem odseku ceste 
je nujno potrebna ureditev odvodnjavanja 
zalednih voda in meteorne vode s cesti-
šča. Hkrati s tem pa bo cestišče v celoti na 
novo asfaltirano, izvedena nova prometna 
ureditev ter postavljene varnostne zašči-
tne ograje. Zaradi del je predvidena po-
polna zapora, in sicer v prvi fazi iz smeri 
Velike Zake in nato v drugi fazi iz smeri 
železniške postaje. Predviden zaključek 
del je do sredine junija 2020. 

:::: Urška Kregar Cundrič, Občina Bled

ki je tudi nadzorovalo gradnjo. Sredstva 
za namestitev lovilnih mrež je Občina 
Bled zagotovila v sklopu sredstev za od-
pravo posledic naravnih nesreč, saj je bila 
na tem delu velika nevarnost padajoče-
ga kamenja proti občinski javni cesti in 
prebivalcem Sela pri Bledu. Občina Bled 
bo na tem delu nadaljevala z geološkimi 
raziskavami in z izdelavo projektne do-
kumentacije za zaščito preostalega dela 
kamenja in skalovja pod Dobro goro. 
Vrednost izvedenih del je znašala dobrih 
47.000 evrov.

:::: Urška Kregar Cundrič
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Priprava nove celostne strategije trajnostnega razvoja Občine Bled 
Sodelujte pri oblikovanju razvojne vizije 
občine, izpolnite razvojno anketo! Dose-
danji razvojni program Občine Bled se le-
tos izteka, hkrati pa so pred nami številni 
zahtevni izzivi, zato je Občina Bled pristo-
pila k pripravi novega krovnega strateško-
-programskega dokumenta. Z novo stra-
tegijo bomo določili prioritete razvoja in 
najpomembnejše javne projekte na vseh 
področjih delovanja občine za naslednjih 
10 let. Dokument s konkretnim akcijskim 
načrtom bo predstavljal okvir za načrto-
vanje prihodnjih proračunov in delovanje 
vseh občinskih služb, zavodov in podjetij, 
občanom in investitorjem pa bo pokazal 
želeno razvojno vizijo. Za pripravo stra-
tegije bo oblikovana strateška skupina 
iz predsednikov/-ic odborov občinskega 
sveta, direktorjev/-ic občinskih javnih 
služb ter predstavnikov/-ic krajevnih sku-
pnosti, gospodarstva in civilne družbe. Za 
posamezna ključna vprašanja bodo naši 
zunanji izvajalci, ko bo to mogoče, izve-
dli tudi odprte tematske delavnice ter se 

vključili v druge aktualne posvete.  Pro-
ces priprave strategije, tako kot tudi vse 
ostale funkcije našega življenja, trenutno 
močno zaznamujejo posebne okoliščine, 
povezane z izbruhom koronavirusa. V teh 
tednih imamo morda nekaj več časa za 
razmislek o prihodnosti, zato vas vabimo, 
da v čim večjem številu izpolnite anketo, 
namenjeno občanom in občankam Bleda. 
Pridobiti želimo poglede vseh generacij 
in skupin, tako mladih, delovno aktivnih, 
podjetnikov, družin kakor tudi starejših 
občanov.

Anketa je anonimna in bo do konca 
aprila 2020 objavljena na spletni strani 
občine. V kolikor nimate dostopa do sple-
ta, lahko anketo izpolnite tudi v fizični 
obliki in jo, ko bo to mogoče in varno, 
pošljete po pošti na Občino Bled, anketa 
je bila v celoti objavljena v marčevski šte-
vilki Blejskih novic. Upoštevali bomo vse 
ankete, tudi če bodo prišle po izteku roka, 
saj bo priprava strategije potekala predvi-
doma do konca tega leta. Vaša mnenja, 

izražena v vprašalniku, bodo pomembno 
izhodišče za zasnovo usmeritev in delo 
strateške skupine. Na spletni strani ob-
čine vas bomo sproti obveščali o poteku 
priprave nove strategije in rezultatih an-
kete. Že sedaj pa tam najdete osnovno 
informacijo o izvajanju dosedanjega ra-
zvojnega programa in program priprave 
novega strateškega dokumenta.

Anketa o razvojnem položaju in viziji Bleda 
za občane in občanke
• spletna stran občine https://www.e-

-bled.si/  ali
• povezava https://www.1ka.

si/a/262464
Spletna anketa bo odprta do konca 

aprila 2020. Sodelujte že danes.
NOVO! Izpolnjeno anketo v Blejskih 

novicah lahko tudi fotografirate s svojim 
telefonom in fotografije pošljete na na-
slov: marija.ferjan@bled.si.

:::: Občina Bled

Povečalo se je smetenje, v parkih opazili vandalizem
Delo javnega podjetja Infrastruktura Bled 
v času epidemije poteka pod drugačnim 
režimom, vendar je komunalna dejav-
nost ena izmed panog, ki mora delovati v 
praktično vseh razmerah. Direktor mag. 
Janez Resman pravi, da so v času najbolj 
ostrih ukrepov delovale le nujno potreb-
ne gospodarske službe, se pravi zbiranje 
odpadkov in oskrba z vodo, veliko pa se 
ukvarjajo tudi z urejanjem parkov, kajti 
pomlad je tu, narava pač ne čaka.  

Kljub epidemiji so delavci Infrastruk-
ture Bled dnevno na terenu in tam vidijo 
marsikaj. Kaj počnemo domačini s svojo 
naravo in v svojem okolju?

Kot pravi mag. Resman, opažajo mar-
sikaj. Ljudje se niso prilagodili novemu 
sistemu oziroma stanju, na eko otokih se 
pojavlja nepravilno odlaganje odpadkov, 
trebeži, vrtni odpad, zeleni odrez se znaj-
dejo v napačnih kontejnerjih, prejšnji 
teden je sam pregledoval kontejnerje in 
v kontejnerju za embalažo našel trebež. 
Taka dejanja so nečastna in kažejo na 
odnos ljudi do tega izjemnega okolja, v 
katerem živimo, pa tudi odnos ljudi do 
dela zaposlenih na Infrastrukturi, ki so v 
teh zaostrenih časih vseeno poskrbeli za 
reden odvoz odpadkov. Ta trebež bi verje-
tno brez težav lahko počakal mesec dni, 
da bi ga lahko pravilno oddali na zbirnem 
centru. Zbirni center je zdaj odprt, režim 
dela pa je prilagojen situaciji. Naenkrat 
sta v centru lahko samo dva avtomobila, 
posadka delavcev je povečana, delavci pa 

občana usmerijo, v kateri zabojnik naj 
odda odpadke, sami zaposleni pa se ne 
vključujejo v razvrščanje, samo dajo na-
potke in svetujejo. 

Zabojnikov za zeleni odrez letos na 
eko otokih ne bo. Kot pravi mag. Janez 
Resman, so že v prejšnjih letih opažali 
nepravilno odlaganje, tam so se pojavljali 
vsi drugi odpadki, zato so se letos odlo-
čili, da občani zeleni odrez lahko oddajo 
v zbirnem centru, ki je odprt 12 ur na 
dan ali pa s kuponom naročijo odvoz od 
doma.   

Velik problem pa se pojavlja tudi v blej-
skih parkih, ki že cvetijo in so urejeni za 
vzgled. Pa vendarle – polomljene klopi, ki 
so bile ravno obnovljene, kraja sveže po-
sajenih rastlin iz parka pod Vilo Bled. Kot 
pravi mag. Resman, se tokrat ne moremo 
izgovarjati na nikogar, ne na pijane horde 
mladih Ircev, ne na ljudi, ki so na Bledu 
samo občasno. To počnemo domačini in 
to počnemo samim sebi. 

:::: Romana Purkart
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Obvestilo
Zaradi izrednih razmer, ki vladajo v naši 
deželi, Združenje borcev za vrednote 
NOB Radovljica obvešča javnost, da spo-
minska svečanost 4. maja 2020 na graj-
skem vrtu v Begunjah odpade. 4. maj, 
srečni dan za zapornike, ki so na ta dan 
pred mnogimi leti ponovno svobodno za-
dihali na tleh svoje domovine in  seveda 
tudi praznik KS Begunje, bomo tokrat 

Glasbeni center DO RE MI deluje tudi na daljavo

Čeprav so šole zaprte, pa v Glasbenem 
centru DO RE MI ne počivamo. Otrokom 
smo preko spletnih učilnic in raznih in-
ternetnih povezav omogočili učenje in-
štrumenta in skupinskega pouka tudi v 
teh časih. Pouk na daljavo poteka uspe-
šno in z njim so tako otroci in njihovi 
starši kot tudi učitelji zadovoljni. Otroci 
poleg šolskih obveznosti, pisanja doma-

čih nalog, branja knjig in podobno tudi 
veliko muzicirajo in so zelo ustvarjalni. 
Ker so vsi prihajajoči dogodki odpoveda-
ni, naši otroci pa so vajeni nastopanja in 
zasluženih aplavzov, smo v Glasbenem 
centru DO RE MI našli rešitev – spletni 
nastopi "Otroci so doma".

Vabimo vas na našo spletno stran do-
remi.si, kjer si lahko vsako sredo ogledate 
in poslušate nov nastop.

Konec marca smo, ob 2. aprilu, sve-
tovnem dnevu zavedanja o avtizmu, pri-
pravljali koncert Bogastvo različnosti, na 
katerem smo želeli predstaviti življenje 
na inkluzivni glasbeni šoli DO RE MI. 
Žal pa so nam trenutne razmere izvedbo 
koncerta preprečile. Zato smo v sodelova-

nju z lokalno televizijo Bled TV pripravili 
prispevek o naši šoli. Prispevek si lahko 
ogledate na YouTube kanalu Bled TV pod 
naslovom Bogastvo različnosti ali na naši 
spletni strani doremi.si, pod zavihkom 
avtizem.  Prispevek z naslovom Glasbena 
šola, ki na daljavo uči tudi avtiste, pa je o 
naši šoli posnela tudi RTV Slovenija, ki ga 
je 6. aprila prevajala v oddaji Odmevi. Ta 
prispevek pa si lahko ogledate na spletni 
strani 4d.rtvslo.si/arhivi/odmevi ali na 
naši spletni strani doremi.si, pod zavih-
kom avtizem.

Vabimo vas, da nas spremljate na naši 
spletni strani.

Ostanite zdravi.
:::: Špela Globočnik, DO RE MI

Vpis učencev v Glasbeno 
šolo Radovljica

šole v prvi polovici junija. Sprejeti učenci 
bodo o sprejemu pisno obveščeni. Rezul-
tati sprejemnih preizkusov bodo obja-
vljeni na oglasni deski šole in na spletni 
strani šole. 

Vse zainteresirane pozivamo, da gle-
de na trenutno situacijo v RS spremljajo 
obvestila na naši spletni strani. Skladno z 
zakonskimi določili so s strani MIZŠ mo-
žne spremembe šolskega koledarja. Več 
informacij na spletni strani Glasbene šole 
Radovljica: www.gs-radovljica.si.

:::: Glasbena šola Radovljica

Spoštovani starši in otroci. 
Leto je naokrog in v Glasbeni šoli 

Radovljica vas ponovno vabimo k vpisu. 
Najmlajše v glasbeno pripravnico (5 let), 
predšolsko glasbeno vzgojo (6 let) ter k 
baletu (6 let). Osnovnošolce (od 7 let da-
lje) pa k učenju inštrumentov in petja.

Zbiranje PRIJAV ZA PREIZKUS 
GLASBENIH SPOSOBNOSTI bo poteka-
lo preko povezave na naši spletni strani 
od 4. do 18. maja 2020 elektronsko in v 
tajništvu šole v času uradnih ur, vsak dan 
od 9.00 do 13.00 – v primeru, da bodo 
vladni ukrepi že odpravljeni, sicer bodo 
prijave možne le v  elektronski obliki.

SPREJEMNI PREIZKUSI bodo pote-
kali skladno z uredbo o izvedbi spreje-
mnih preizkusov na šoli 22. in 23. maja 
2020, po razporedu, objavljenem na naši 
spletni strani. VPIS UČENCEV, ki bodo 
uspešno opravili sprejemni preizkus glas-
benih sposobnosti, bo potekal v tajništvu 

obeležili s polaganjem venca s predstav-
niki združenja. Hvala vsem, ki se tega da-
tuma vsako leto spominjate s ponosom, 
s tem pa istočasno skrbite, da zgodovin-
ska dejstva, pomembna za naš obstoj, ne 
zbledijo!

:::: Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica

Bled varuje nova 
varnostna služba
S 1. aprilom je varovanje občinskih 
objektov in javnih površin prevzela 
varnostna služba Aktiva varovanje 
d.d., ki je bila izbrana na javnem 
razpisu. Varovanje javnih površin v 
ožjem središču Bleda se bo izvajalo 
vsak petek in soboto v nočnem času, v 
glavni turistični sezoni pa vsak dan. V 
trenutnih razmerah varnostna služba 
pomaga redarstvu, policiji in civilni 
zaščiti pri nadzoru javnih površin.

:::: Občina Bled 
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Ob 2. aprilu, obletnici rojstva H. C. Andersena, Mednarodnem dnevu knjig za otroke

Jezero počiva
Nekoč je živelo jezero z manjšim otočkom. Bilo je prej majhno 
kot veliko.

V zrcalu modrozelene gladine so se bliskajoče odbijali sončni 
žarki, podnevi so se v njem ogledovali oblaki, ponoči pa luna in 
zvezde. V njegovih globinah so plavale raznovrstne ribe, v majh-
nih zalivih so čofotale race, ponirki in druge vodne ptice.

Troje labodjih parov je vsako leto ponosno pokazalo svoje 
mladiče. Po poti ob jezerski obali so redki sprehajalci uživali v 
miru, v lepih pogledih in petju ptic, ki so posedale na mogočnih 
drevesih ob bregovih.

Glas o lepoti jezera in njegove okolice se je širil po svetu in 
kmalu so se od blizu in daleč začele k jezeru zgrinjati množice 
obiskovalcev. Vsi so si hiteli ogledovati okolico in želeli priti s 
čolni čimprej na otok. Po sprehajalnih poteh so se vile kolone 
sprehajalcev, tekačev in kolesarjev. Poleti so jezersko obalo za-
sedli glasni kopalci in ribiči, ki so utaborjeni na jezerskih bre-
govih dneve in noči prisluškovali digitalnim signalom na svojih 
ribiških palicah. Zadnja leta je bilo na jezeru še posebej hudo. 
Zaradi milih zim ni več zamrznilo in trume obiskovalcev se niso 
zmanjšale.

Najhuje je bilo ob koncih tedna, ko so se s komaj premikajočo 
se bleščečo pločevino napolnile objezerske ceste in se je število 
obiskovalcev jezera in otoka še posebej povečalo. Jezero je bilo 
utrujeno in si je želelo vsaj malo miru. Sanjalo je o tem, da bi 
njegova gladina spet zaledenela in tako vsaj pozimi umirila ži-

vljenje ribam in vodnim pticam, ki so se povečini z jezera zaradi 
hrupa že umaknile, da bi se v tem času ustavile vožnje do otoka 
in da bi si oguljene obale in poteptani bregovi vsaj malo opomo-
gli. Vedelo je, da bi se potem tudi samo lahko oddahnilo in se 
spočilo.

Nekega dne je, bogve od kod, v deželo vdrla bolezen. Jezero je 
hitro opazilo, da je nekaj drugače. Zakaj je tako, ni vedelo. Ču-
dilo se je nenavadnemu miru – ceste in sprehajalne poti so bile 
prazne, čolni so ostali v privezih. Opazilo je tudi, da sinjemodro 
nebo ni več prečrtano s sledmi letal, ki neumorno prevažajo po-
tnike v daljne dežele. Kar naenkrat je bilo vse tako tiho. Slišalo se 
je le ptičje petje in občasni udarci zvona, ki je bíl ure na zvoniku 
otoške cerkve. A vendar je prihajala v deželo tudi pomlad. Dre-
vesa so se ogrnila v zeleno meglico brstečih listov, nekatera so 
zacvetela v beli, druga v rumeni in rožnati barvi. Race so mirno 
preletavale jezersko gladino in si iskale prostore za gnezdenje.

»Kako lepo! Se bodo na jezero vrnili tudi labodi?« se je vpra-
šalo jezero.

»Tako dolgo jih že nisem videlo.« Začutilo je, da se je njegova 
velika želja po miru nenadoma uresničila.

»Srečno sem. Tako je kot včasih. Zdaj si lahko malo oddah-
nem in si vsaj za kratek čas odpočijem,« je reklo. Z globokim 
izdihom si je zaželelo še, da bi čimprej izginilo vse, kar se je 
slabega nabralo v njem in se nato pokrilo z rdečo odejico.

:::: Zora Završnik Črnologar

Gimnazijka Mina Košar o učenju na daljavo
Učenje na daljavo je zelo drugačno od tistega, kar smo bili 

vajeni. Zdi se mi, da nam vzame veliko več časa kot učenje v 
šoli ob razlagi profesorjev. Večina profesorjev nam pošilja navo-
dila za delo, delovne liste, zapiske in povzetke, nekateri pa nam 
predpišejo obseg snovi, ki ga moramo predelati. Največ seveda 
uporabljamo računalnik, saj le tam lahko dostopamo do vseh 
potrebnih informacij. Z določenimi profesorji smo imeli tudi 
videokonference, kar se mi je zdelo precej učinkovito. Meni se 
pouk na daljavo ne zdi nič slabega, verjamem pa, da se ne bi vsi 
strinjali z mano. Zelo pomemben dejavnik je mirno in zdravo 
okolje, v katerem si, ko imaš pouk. Tega pa žal niso deležni vsi. 

Ker v takem izrednem stanju nimamo izbire, poskušam čim 
bolj pozitivno gledati na celotno situacijo. Saj veste, kako pravijo: 
“Vsaka stvar je za nekaj dobra.”

:::: Mina Košar, dijakinja 3. letnika ekonomske gimnazije na EGSŠ Radovljica
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Smučarski avtobus letošnjo zimo končal 
predčasno

S 13. marcem se je zaključilo obratovanje smučarskega avtobusa 
in s tem tudi zimske kartice Julijske Alpe: Bled.

Obratovanje Blejskega smučarskega avtobusa je v zimski 
sezoni 2019/2020 potekalo od 20. 12. 2019 do 13. 3. 2020. 13. 
marca 2020 se je obratovanje smučišč zaradi epidemije ustavilo.  

V zimski sezoni 2019/2020 je prevoz z Blejskim zimskim 
avtobusom koristilo 1931 oseb. 

V obdobju med 20. 12. 2019 in 20. 3. 2020 je 25 nastanitve-
nih objektov svojim gostom, ki so na Bledu v povprečju bivali 
nekaj manj kot 5 noči, izdalo 257 kartic. Gostje so bili s kartico 
upravičeni do brezplačne uporabe Blejskega zimskega avtobusa 
in enkratnega vstopa na Blejsko drsališče z razgledom.

Blejski zimski avtobus je v tem času vsak dan povezoval Bled 
s Kranjsko Goro, Krvavcem, Pokljuko in Voglom, novost pa sta 
bili vožnji na smučišči v Trbižu (Italija) in Podkloštru (Avstri-



Ostanite obveščeni!
Ažurne informacije za občane in občanke, oddajalce sob, 
lastnike gostišč in vse ostale:
• Spletna stran Občine Bled: www.e-bled.si
• Spletna stran Moja občina: www.mojaobcina.si/bled
• Spletna stran Slovenske turistične organizacije: www.slo-

venia.info
• Spletna stran Turizma Bled: www.bled.si
• Spletna stran Bled TV:  www.bled.tv

Cvetlični dan prestavljen
Turistično društvo Bled obvešča svoje člane, da je cvetlični 
dan prestavljen na petek, 15. 5. 2020, potekal bo od 15. do 18. 
ure pred Cvetličarno Potočnik na Prešernovi cesti.  Izvedli 
ga bomo ob vseh veljavnih varnostnih ukrepih.

Prosimo, prinesete svojo embalažo, ker ne bomo upora-
bljali plastičnih vrečk.

:::: Turistično društvo Bled
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ja) dvakrat na teden. Turizem Bled je kot novost uvedel obvezne 
predhodne prijave prek spletnega obrazca na spletni strani www.
bled.si. Na voljo je bil tudi poseben letak s trasami ter predsta-
vitvijo atrakcij in aktivnosti na posamezni lokaciji, za hotelske 
monitorje pa smo pripravili telope z voznim redom.

Cena povratne vozovnice za smučarski avtobus je bila vsa 
pretekla leta 10 evrov, za otroke do 14. leta v spremstvu odrasle 
osebe in imetnike kartice Julijske Alpe: Bled je bila vožnja brez-
plačna. Prav tako je bila vožnja (do smučišč Krvavec in Kranjska 
Gora, Trbiž in Podklošter) brezplačna za imetnike smučarske vo-
zovnice Ski pass Julijske Alpe, do smučišča Vogel pa z veljavno 
smučarsko vozovnico tega smučišča.

Za linijo zimskega avtobusa na Pokljuko smo ohranili lani 
pripravljeno celovito ponudbo v sodelovanju s Športnim cen-
trom Pokljuka. Uporabniki Blejskega zimskega avtobusa na Po-
kljuko so imeli na dan nakupa z vozovnico možnost koriščenja 

naslednjih ugodnosti v Športnem centru Triglav Pokljuka:
1)   Brezplačne uporabe smučarskotekaških prog (dnevna karta sicer 

stane 5 EUR).
2)  Zagotovljeno dnevno ponudbo organiziranih aktivnosti: vsako 

sredo vodeno krpljanje in vsak petek skupinski tečaj teka na smu-
čeh in biatlonsko streljanje ob plačilu.  

3)   20 % popust na izposojo opreme.  
Ponovno ugotavljamo, da je sistem prevozov na smučišča 

edini način, kako v sedanji konkurenci v tem delu Evrope Bled 
pozimi lahko ohrani svoj produkt in goste – smučarje. Na Bledu 
lahko kljub slabšim pogojem za smučarje svojim gostom ponu-
dimo kakovostno smučanje. Ponudba prevoza na dve dodatni 
smučišči v Italiji in Avstriji se je izkazala kot zaželena, kar se je 
videlo po številu prepeljanih potnikov. 

:::: Maja Pančur, Turizem Bled

Tekmovanje Z Bleda med zvezde
Višja strokovna šola za gostinstvo, velnes in turizem Bled je or-
ganizirala 1. državno tekmovanje o poznavanju turistične desti-
nacije za srednje in višje strokovne šole, 

Z Bleda med zvezde. Letošnja tema je bila 'A si ti tud' kaj 
foodie?' 

Tekmovanja, ki so ga organizirali študenti drugega letnika, se 
je udeležilo pet ekip iz treh šol, in sicer: BC Naklo, BC Ljubljana 
in VSGT Maribor.

S tekmovanjem so želeli mlade spodbuditi k ustvarjanju no-
vih inovativnih gastronomskih doživetij oz. proizvodov na lokal-
nem nivoju po vsej Sloveniji, kar jim je tudi uspelo.

Tekmovalci so morali ustvariti doživetje, ki je edinstveno in 
drugačno od že obstoječih, izvedljivo, uresničljivo in trajnostno 
usmerjeno.

Predstavili so ga skozi: 
• minuto dolg predstavitveni video, 
• predstavitev v powerpointu ali preziju,
• z dodatno razlago v wordovem dokumentu.

Tekmovalne ekipe so svoje predstavitve posnele in jih skupaj 
s predstavitvenim videom poslale strokovni komisiji v sestavi:
• Matjaž Završnik, direktor Zavoda za kulturo Bled,
• Maja Lakota, svetovalka za tržno komuniciranje, Zavod za tu-

rizem Bled,
• Uroš Štefelin, vrhunski kuhar.                                      

Strokovna komisija je ocenjevala izvirnost doživetja, vsebin-
sko polnost (poznavanje kulturnega okolja, iz katerega študenti/
dijaki prihajajo, poznavanje gastronomske dediščine in njene 
inovativne interpretacije ter inovativno predstavitev.

Rzultati:
1. mesto: Koline za ta fine (VSGT Maribor)
2. mesto: Džlica (VSGT Maribor)
3. mesto: Natoč' mi še en'ga (BC Ljubljana)
4. mesto: Zlato s planin (BC Naklo)
5. mesto: Bohinj (BC Naklo)
Nagrade bodo podelili takoj, ko se bo začel pouk.

:::: Turizem Bled

96 let gospe Ljudmile Bucek
V četrtek, 12. marca, je na svojem domu praznovala 96. rojstni 
dan mama, babica, prababica in tašča Ljudmila Bucek. Zaradi 
izrednih razmer v državi je praznovanje potekalo le v najožjem 
družinskem krogu. Zelo je bila vesela obiska in voščila predstav-
nic Rdečega križa, ki sta ji predali darilo, torto in šopek nagelj-
nov. Župan je zaradi zadržanosti ni mogel obiskati, prejela pa je 
njegovo čestitko.

Slavljenka se ob tej priliki iskreno zahvaljuje vsem za izreče-
ne čestitke in lepe želje ob njenem jubileju. 

:::: Mirko Ulčar
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

VELIKA IZBIRA  
SKUTERJEV SYM  
IN ELEKTRIČNIH 

KOLES

s kuponom do 31. 5. 2020

Večgeneracijski center Bled v času epidemije
Tudi na naše delo je vplivala epidemija, 
13. marca smo skupaj z Niko Teran iz blej-
skega zdravstvenega doma izvedli zadnji 
dve delavnici ob svetovnem dnevu ledvic, 
potem pa  - tišina. Po enem tednu sem se 
odločila, da bo treba najti način, kako lju-
di zopet povezati. Začela sem s skupino 
jutranjih telovadk, ki vsako jutro v okvi-
ru Šole zdravja Bled vadijo pred ledeno 
dvorano. Nekatere se bile že na socialnih 
omrežjih, drugim so otroci ali vnuki po-
magali vzpostaviti račune. Zdaj vsako ju-
tro v svojih dnevnih sobah ali na balkonih 
redno vadi okoli trinajst ljudi.

Ko sem eno skupino povezala, smo šli 
naprej. Na ljudski univerzi, kjer izvajajo 
tudi evropske projekte, so morali z njimi 
nadaljevati, zato so zagnali vse programe 
Zna (Znanje nas Aktivira). Tudi aktivno-
sti, ki smo jih izvajali preko Večgenera-
cijskega centra Bled, smo morali spraviti 
v pogon. V tednu pred veliko nočjo smo 
skupaj z Matejo Reš pekli velikonočno 
potico.

Nadaljujemo z ustvarjalnimi delavni-
cami, vadbo za hrbtenico ter počasi, iz 
dneva v dan, dodajamo nove aktivnosti. V 
aprilu nameravamo izvesti še nekaj pre-
davanj z Matejo Reš ter našim vrtnarjem 

dr. Janom Bizjakom. Izzivi, s katerimi 
se soočajo starejši ter mi so, da nimajo 
ustrezne opreme za delo na daljavo. Ne-
kateri imajo stacionarne računalnike in 
nimajo kamer, zvočnikov, na srečo pa jih 
večina ima pametne telefone. Preizkušali 
smo več aplikacij, na koncu smo se od-
ločili za aplikacijo Zoom, za katero smo 

ugotovili, da je lahko vzpostaviti povezavo 
tar da sodelujoči potrebujejo le pametne 
telefone.

Organizatorji smo jim pri prvih po-
vezavah na daljavo pomagali vzpostaviti 
stik, kar je bil za nekatere zelo velik izziv. 

:::: Hana Premrl
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ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

PEUGEOT 3D i-Cockpit®*
POLAVTONOMNA VOŽNJA**

  Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 0 do 5,2 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 118 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov 
NOx: od 0 do 0,0600 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00162 g/km. Število delcev: od 0 do 4,84. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije 
onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 
ter dušikovih oksidov. *Serijsko odvisno od nivoja opreme. **Inteligentne funkcije za pomoč pri vožnji in večjo varnost. Na voljo kot opcijska oprema.

NOVI SUV PEUGEOT 2008
ODDOLGOČASI PRIHODNOST

ELEKTRIČNI MOTORBENCINSKI/DIZELSKI MOTOR 

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 6660
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Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120

www.kralov-med.si

kamnoseštvo

VURNIK
• spomeniki, izdelovanje napisov
• okenske police, stopnice
• kuhinjski in kopalniški pulti

www.kamnosestvo-vurnik.si

Vurnik Franci s.p.
Gradiška pot 6a
4240 Radovljica
TEL: 041 423 161

preverite ponudbo na:

*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji

KUPON MAJ
2020

Kupon velja v aprilu in maju 2020    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 82, 
1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121NA IZBRANI ARTIKEL
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*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji

KUPON MAJ
2020

Kupon velja v aprilu in maju 2020    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 82, 
1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121

10 %
NA IZBRANI ARTIKEL

10 %

OČESNA AMBULANTA
optometristični pregledi
okulistični pregledi
predpisi kontaktnih leč in
kontrolni pregledi

OPTIKA
korekcijska očala
mehke in poltrde kontaktne leče
modna sončna očala
športna sončna očala
sončna očala z dioptrijo

OPTIKA MESEC BLED
Poslovni center Union,
Ljubljanska cesta 11, Bled
T: 08 205 77 97

OPTIKA MESEC JESENICE
Cesta maršala Tita 31, Jesenice 
T: 04 583 26 63

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

S U Z U K I  J E  4 X 4  H I B R I D

I Z B E R I  H I B R I D A .  V O Z I  S U Z U K I .

J E  T E H N O L O Š K IS K R B I  Z A  O K O L J E J E  D R Z E N

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 3,9-7,7 l/100km in 90-174 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 
0,0042-0,0334 g/km, trdi delci: 0,00019-0,00086/km, število delcev: 0,55-3,160 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, 
ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije 
o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko 
brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.

ZMOGLJIVOST 
NA VSEH PODLAGAH 

SAMODEJNO 
POLNJENJE

NESPREMENJENA 
PROSTORNOST

UČINKOVITA 
PORABA GORIVA

SKRB 
ZA OKOLJE


